CODIGD:BS-FO-045
NIAY,; | ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS VERSION. 2
W YEsE Hospital Universitasio e
MERASMO MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE :
- BIENES Y SERVICIOS PAGINAT do 3
MODIFICACION No; 02 AL CONTRATO No: 273 DE 2021
PROCESO No: $521-366
CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO  HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ .
CONTRATISTA: DISHOSPITAL S.A.S.
OBJETO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL
MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ
VALOR INICIAL: $976.024.586
VALOR MODIFICACION 1: $ 59.859.842 (DISMINUYE)
VALOR MODIFICACION 2: $554.096 (DISMINUYE)

Entre los suscritos: MIGUEL TONINO BOTTA FERNANDEZ, mayor de edad, vecino de esta
cludad, identificado con la C.C. 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre ¥
representacion de LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condicion de
Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado
mediante acta N°: 10241 del 08 de mayo del mismo afio, quien en adelante se denominara
EL HOSPITAL de una parte y de la ora parte WILSON PRADA GOMEZ, identificado con
C.C. N° 81.294.723 de Bucaramanga, obrando como Representante Legal de DIS-HOSPITAL
S.A.S., con NIT 900.365.786-1, actuando en calidad de CONTRATISTA, hemos acordado
efectuar la siguiente modificacién al Contrato No. 273 de 2021, previa las siguientes
consideraciones: 1) Que se adjudicé contrato de suministro No, 273 de 2021, cuyo objeto es
SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA
LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, por valor de $978.024.586. 2) Que
conforme lo sefialado en el Acta de Inicio, el contrato inicid la ejecucion el 29 de noviembre de
2021, con plazo hasta el 31 de diciembre de 2021. En consecuencia, se encuentra vigente. 3)
Que el Supervisor profirié concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de
Salud, fundamentado en solicitud enviada por el serviclo de farmacia de la ESE HUEM donde
manifiesta que debido a la alta rotacion y demanda de estos dispositivos médicos se requiere
un ajuste de cantidades (disminucién y aumento), con el fin de dar continuidad a la prestacién
del servicio esencial de la salud en términos de oportunidad eficiencia, eficacia, seguridad e
integridad. Por lo expuesto, resulta necesario modificar las cantidades con la disminucién de
once (11) ftems disminuidos y ef aumento de diez (10} items. 4) Que de conformidad con el
articulo 77, de la Resolucién No. 001236 de Septiembre 13 de 2013-Manual de Contratacion.
“E} confrato podré ser modificado por las parfes para reformar o aclarar las clausulas
confractuales. En ningtin caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de una clausula,
se podra variar el objefo del contralo.” Conforme a lo anterior se acuerda; CLAUSULA
PRIMERA. Modificar las cantidades contratadas de los items que se detallan a continuacion:

t

g




I

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO:BS-FO-045

Vayd _ N VERSION: 2
__ " RNESE Hospital Universitario -
1F‘ ERASMO MEOZ MODIEICACION CONTRATO ADGUISICION DE FECHA:
: - L BIEMES Y SERVICIOS PAGINAZ do 3
CANTIDADES A DISMINUR:
CODIGO CANTIDAD
DESCRIPCION CANTIDAD| A VALOR VALOR
INICIAL | DISMINUIR| UNITARIO |  TOTAL
SISTEMA ALEXIS
21468 LAPARQSCOPICO SIN 08 351.050,00 | $2.808.400,00
TAPA SMOL 2,5-6CMS 08 ' '
SISTEMA ALEXIS
21489 | LAPAROSCOPICO SIN 04 04 | 249.900,00 | $999.600,00
TAPA EXTRAPEQUENO
TIJERA DESECHABLE DE
sos1t | Enmias Rercaozo | 19 60 | 447.678,00 |$26.860.680,00
GRAPADORA CIRCULAR
20257 CORTANTE 20 04 |2.019.500,00| $8.078.000,00
AUTOAJUSTABLE 21
GRAPADORA CIRCULAR
20299 CURVA 12 05 |2.019.500,00|$12.117.000,00
AUTOAJUSTABLE 25MM
GRAPADORA LINEAL
21474 CORTANTE 10 07 706700 | $4.946.900,00
AUTOAJUSTABLE B0MM
PINZA
21460 | ELECTROQUIRURGICA | 36
0% SELLADO DE VASOS 92 |2.438.310,00 | $53.642.820,00
DE 5SMM*37CM
PINZA
21462 | ELECTROQUIRURGICA | 34
OF o1t 400 DE VASOS 06 |2.331.924,00 | $13.991.544,00
DE 20,6 MM-21CM
DISERTOR
21463 ULTRASONICO 16 05 |2.498.762,00|$14.962.572,00
INALAMBRICO 13 MM
ENDOGRAPADORA
21467 |UNIVERSALDE 12MMDE| 40 05 |1.274.500,00| $7.647.000,00
DIAMETRO
21473 | GRAPADORA LINEAL
CORTANTE 10 05 | 706.700,00 | $3.533.500,00
AUTOAJUSTABLE 60MM
TOTAL A DISMINUIR $149,618.016
CANTIDADES A AUMENTAR:
CODIGO CANTIDAD
DESCRIPCION  |CANTIDAD| A VALOR VALOR
INICIAL | AUMENTAR| UNITARIO |  TOTAL
BINZA LIGA CLIP 20
21041 | AUTOMATICA GRANDE 24 950.691,00 | $22.816.584,00
RECARGA PARA
ENDOCORTADORA 45
20945 | TEJIDO GURESO
INTERMEDIO-REGULAR
Y VASCULAR Y 5
DELGADO 18 512.100,00 | $9.217.800,00
RECARGA PARA
ENDOCORTADORA 60
TEJIDO GRUESO
20116 | EXTRAGRUESO-
INTERMEDIO-REGUALR | 456
Y VASCULAR 133 | 546.500,00 |$72.684.500,00




CODIGD:BS-FO-045

. 0 4\ 6 o ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS VERSIOR. 7
- TS Hospia) nbrerdiatio \

\
ERASMU MEOZ\ MODIFICACION CONTRATO ADOMISICION DE L FECHA: \

BIENES Y SERVICIOS | erommass |

21045 | TROCAR ROSCADO DE 36
12*150MM 36 234.906,00

o : $8.456.616.00
21020 INSUFLACION DE
NEUMOPERITONEO 06

150MM 06 106.386,00 | $638.316,00
CARGASA DE PODER
21480 PARA
ENDOGRAPADORA 40
AUTOMATICA 08 1.029.400,00 | $8.235.200,00

AGENTE DE IMAGEN
21482 | OPTICA PARA USO
CON DISPOSITIVOS DE
: IMAGEN 02
FLUORESCENTE 03 [1.085.280,00 | 53.255.840,00
DISERTOR
21459 ULTRASONIDO 0
INALAMBRICO'33 CM 03 |2.532.558,00| $7.597.674,00
TROCARROSCADODE | 35
20616 5*400MM 30 241.213,00 | $7.236.390,00
21142 | TROCAR FIOS (DUAL
PACK) ENTRE 5 Y 36
12*100MM 30 287.500,00 | $8.925.000,00

TOTAL A AUMENTAR $148.063.920,00

CLAUSULA SEGUNDA: Disminulr ¢! valor del confrato No, 273 de 2021 en la suma SEIS
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y SEIS PESOS ($554.096.00)
MICTE, al valor inicialmente establecido de NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES
VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($978.024.586) M/CTE,
menos modificacion 01 (disminucion excepcion del iva) del contrato de CINCUENTA Y
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($59.859.842), quedando el valor total det conirato en
NOVECIENTOS DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y OCHO PESOS ($917.610.648.00) M/CTE. CLAUSULA TERCERA:
INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demds cldusulas del contrafo No. 273 de 2021,
permaneceran vigentes y sin suffir variacién-alguna. Para constancia se firma en San José de

Cicuta, alos 2 2 DIC 2021

EL CONTRATANTE EL CONTRATISTA

LA LA
WILSON PRADA GOMEZ
R/L DIS-HOSPITAL S.AS.

MIGUEL TONINO BdrrA FERNA
Gerente ESEHURM ‘=

Reviso y Aprcpé: Jorge Davila Luna, Coordinador Actiselud GABYS
Proyectd: Angélica Maria Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS




